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Zepsół styku szybkootwierającego według wy¬
nalazku, pozwala na wykonanie przekaźników
czasowych ze stykami otwierającymi, o możli¬
wie dużych mocach wyłączalnych. Dotychczas,
ze względu na trudność wykonania takiego prze¬
kaźnika, stosowano dwa przekaźniki — czaso¬
wy ze stykiem zamykającym i pomocniczy.
Zastosowanie tego styku w przekaźnikach cza¬

sowych eliminuje z układów zabezpieczeń prze¬
kaźnik pomocniczy i wpływa na zmniejszenie
gabarytu czołowego zespołów przekaźnikowych.
Istotę wynalazku stanowi specjalnie ukształ¬

towany element sprężyny płaskiej, akumulujący
energię podczas powolnego ^ ruchu me¬
chanizmu zwłocznego i następnie szybko od¬
rywający ruchomy styk c.
Fig. 1 przedstawia widok układu styku w

stanie spoczynku, natomiast fig. 2 (linie prze¬
rywane) — w stanie zadziałania. Widok ten

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest inż. Antoni Marciriek.

przedstawiony jest z kierunku najbardziej cha¬
rakterystycznego dla istoty wynalazku.
Zespół styku szybkootwierającego może być

wykonany również jako zespół styku szybko-
przełączającego. W tym przypadku styk ru¬
chomy c będzie rozwierał zestyk pomiędzy
c i d a zwierał zestyk pomiędzy c i nierucho¬
mym stykiem dodatkowym, nieuwidocznionym
na rysunku.
Zasada działania wyżej wymienionego sty¬

ku jest opisana poniżej.

Dźwignia g obraca się powoli wokół osi o,
w kierunku strzałki h, pociągają za sobą
w pewnym momencie sprężynę a za pośred¬
nictwem kołka i umocowanego na tej sprę¬
żynie. Sprężyna a ulega więc skręcaniu-i trwa
to tak długo, aż jej zaczep znajdzie się na le¬
wo od końca sprężyny styku ruchomego c,
w którym to momencie kołek sprężyny i spad¬
nie z progu dźwigni g i zaczep sprężyny a
obniży się, a napięta sprężyna a cofnie się po¬
rywając swym zaczepem ruchomy styk c. Przy



ruchu powrotnym dźwigni g, gdy kołek i opuś¬
ci krawędź progu dźwigni, sprężyna a rozprę¬
ży się, a jej zaczep zwolni napiętą sprężynę
styku c, który zewrze zestyk pomiędzy stykami
c i d. Podpora b zapobiega zbyt dalekiemu
porywaniu sprężyny a przez dźwignię g przy
jej ruchu powrotnym.

ruchomy (c) rozwierany jest migowo przez po¬
mocniczą sprężynę (a), napinaną powoli obra¬
cającą się dźwignią (g), z której progu spręży¬
na (a) ześlizguje się i rozwiera styk (c), a w
ruchu powrotnym sprężyna (a) opiera się na
podporze (b), ześlizguje z krawędzi progu dźwi¬
gni (g) i zwalnia ruchomy styk (c).
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Zespół styku szybkootwierającego do prze¬
kaźników zwłocznych, znamienny tym, że styk
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